



Obra
CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO, LANCHONETE, SANITÁRIOS E
URBANIZAÇÃO DA ÁREA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO - MA

Bancos
SINAPI - 02/2026 -
Maranhão
SBC - 03/2026 -
Maranhão
ORSE - 12/2025 -
Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
24,99%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro										
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
		396.152,52	79.230,50	79.230,50	79.230,50	79.230,50	79.230,50			
2	CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS	100,00%		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
		141.002,51		28.200,50	28.200,50	28.200,50	28.200,50	28.200,50		
3	CONSTRUÇÃO DE LANCHONETE	100,00%			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
		91.344,55			18.268,91	18.268,91	18.268,91	18.268,91	18.268,91	
4	URBANIZAÇÃO	100,00%				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		193.001,09				38.600,22	38.600,22	38.600,22	38.600,22	38.600,22
5	SISTEMA DE ABASTECIMENTO	100,00%								100,00%
		76.027,65								76.027,65
Porcentagem			8,83%	11,97%	14,01%	18,31%	18,31%	9,48%	6,34%	12,77%
Custo			79.230,50	107.431,00	125.699,91	164.300,13	164.300,13	85.069,63	56.869,12	114.627,86
Porcentagem Acumulado			8,83%	20,8%	34,8%	53,11%	71,41%	80,89%	87,23%	100,0%
Custo Acumulado			79.230,50	186.661,50	312.361,41	476.661,54	640.961,67	726.031,30	782.900,42	897.528,32